Jaguaribe, 18 de abril de 2017 Edição Nº: 2498

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

PORTARIA N° 070/2017 O DIRETOR ESPECIAL DO SERVIÇO AUTONOMO

DE AGUA E ESGOTO-SAAE no uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação

de competência do Excelentíssimo Senhor José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro

Prefeito Municipal através da Portaria n° 010/2017, de 02 de janeiro de 2017, publicada

no Boletim Oficial do Município na mesma data, resolve: Art. 1° DESIGNAR o

prestador abaixo relacionado para, com observância da legislação vigente, atuar como

Fiscal do Contrato celebrado entre o Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, e a JC

CONSTRUTORA LTDA ME, no Município de Jaguaribe, processo n° 03.22.001/2017,

Contrato n° 03.22.001/2017. a) Fiscal Titular: João Paulo Diógenes de Oliveira,

Engenheiro Civil, CREA N° 061609208-3. Art. 2° O Fiscal será responsável para

supervisionar, fiscalizar e acompanhar o andamento e a execução dos serviços prestados,

efetuando medições dos serviços realizados e no final da obra firmar o Termo de

Recebimento Provisório, conforme prevê a alínea “a” do artigo 73, da Lei n° 8.666/93.

Art. 3° O objeto do referido contrato é a execução dos serviços de escavação de valas,

reaterro e pavimentação em locais diversos da sede e distritos do Município de Jaguaribe-

Ceará. A data da assinatura do contrato foi dia 17 de abril de 2017. O prazo de vigência é

até 31/12/2017 a partir da data de assinatura do contrato. Art. 4° Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação, sendo publicada no sito eletrônico da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe-CE. Jaguaribe – CE, 18 de abril de 2017. Francisco Ronaldo

Nunes Diretor Especial

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 071/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO- QUIMICAS E

BACTERIOLOGICA NAS COMUNIDADES JUREMINHA, FECHADO, VIEIRA,

PEDRA BRANCA, VILAREM E TANQUE, E NOS DISTRITOS DE NOVA

FLORESTA E FEITICEIRO JUNTO AO LABORATÓRIO DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE DE JAGUARIBE.

RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO NIVARDO LIMA, para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 18/04/2017 a

18/04/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo

Municipal de (a) Jaguaribe, em 18 de Abril de 2017. FRANCISCO RONALDO NUNES

Ordenador

***  ***  ***

Portaria de Viagem Nº 072/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO- QUIMICAS E

BACTERIOLOGICA NAS COMUNIDADES JUREMINHA, FECHADO, VIEIRA,

PEDRA BRANCA, VILAREM E TANQUE, E NOS DISTRITOS DE NOVA

FLORESTA E FEITICEIRO JUNTO AO LABORATÓRIO DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE DE JAGUARIBE.

RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 18/04/2017 a

18/04/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo

Municipal de (a) Jaguaribe, em 18 de Abril de 2017. FRANCISCO RONALDO NUNES

Ordenador

***  ***  ***

PORTARIA Nº 211.1 DE 18 DE ABRIL DE 2017. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: Conceder ao servidor Municipal, Eriberto Carneiro da Silva,

ocupando a função de Vigia, Matrícula nº 010071-4, na forma do Processo nº 010/2017,

lotado no Gabinete do Prefeito, com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei

Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de

novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de

01 (um) mês a partir da publicação desta. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 18 de

abril de 2017. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***  ***  ***